
208
DOM/ES - Edição Nº2.699

quinta-feira, 06 de Fevereiro de 2025

24º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E 
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO 
DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO 

MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº 
004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva 
simplificado da Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n° 
004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos 
Habilitados, seguindo classificação e modalidades 
abaixo.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, 
s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da 
Secretaria Municipal de Educação).

AMBOS
DATA DISCIPLINA 

OU CARGO
HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

07/02/2025 PROFESSOR 
DE 
EDUCAÇÃO 
BÁSICA IV 
(PEB IV) 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

8:00 ÀS 11:00HS 294º AO 324°

07/02/2025 PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
III - ENSINO 
FUNDAMENTAL 
ANOS FINAIS 
(PEB III) 
LÍNGUA 
PORTUGUESA 

8:00 ÀS 11:00HS 92º AO 122º

07/02/2025 PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II 
ENSINO 
FUNDAMENTAL 
ANOS INICIAIS 
(PEB II) (1º 
AO 5° ANOS) 
EDUCAÇÃO 
URBANA E 
CAMPO 

13:00 ÀS 17:00HS 445º AO 505º

Protocolo 1487096

Portaria

 PORTARIA Nº 0336/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana e Lei Municipal n° 
3.435 de 23 de janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para responder pela Função 
de Coordenador Escolar - FG - CE, das Unidades de 
Ensino deste Município, os seguintes servidores:

UNIDADE DE ENSINO TURNO INDICAÇÃO 2024

EMEFCM JOÃO NATALICIO ALVES 
PEREIRA

MATUTINO RUTH FIRMINO CUSTÓDIO 

EMEFCM JOÃO NATALICIO ALVES 
PEREIRA

MATUTINO FERNANDO JOSÉ DA SILVA 
JUNIOR

EMEFCM JOÃO NATALICIO ALVES 
PEREIRA

VESPERTINO EUNICE SOARES TEIXEIRA 

EMEFCM JOÃO NATALICIO ALVES 
PEREIRA

VESPERTINO JAIR DE ALMEIDA SILVA

EMEF WASHINGTON MARTINS 
FILHO

MATUTINO VANUSA APARECIDA QUINTILIO

EMEF WASHINGTON MARTINS 
FILHO

VESPERTINO LIDINEIA GORETE RODRIGUES 
ROSA

EMEF PROFª DIVANETA LESSA 
MORAES

MATUTINO ELAINE DE OLIVEIRA MARQUES

EMEF PROFª DIVANETA LESSA 
MORAES

MATUTINO STEFFANIE CAMPOREZ 
SIQUEIRA FRAGA

EMEF PROFª DIVANETA LESSA 
MORAES

VESPERTINO ANDREA CARLA MARGON

EMEF PROFª DIVANETA LESSA 
MORAES

VESPERTINO ENILZA HELENA REICH

EMEF PROFª DIVANETA LESSA 
MORAES

VESPERTINO GILSON HILÁRIO BORBOSA

EMEF PADRE ANTUNES SIQUEIRA MATUTINO ERICA OLIVEIRA DE JESUS

EMEF PADRE ANTUNES SIQUEIRA MATUTINO STÉFANY HEANCIO FIRME 
ROBERS

EMEF PADRE ANTUNES SIQUEIRA VESPERTINO VANILZA CAVATI

EMEF PADRE ANTUNES SIQUEIRA VESPERTINO LIDIANY FIRME REGO

EMEF ORESTES SOUTO NOVAES MATUTINO PRISCILA DA SILVA BARBOSA 
CARNEIRO

EMEF ORESTES SOUTO NOVAES VESPERTINO MARCIA HELENA DE OLIVEIRA 
GARCIA

EMEF MARCÍLIO DE NORONHA MATUTINO LARISSA MURÇA GABRIELI DE 
SOUZA

EMEF MARCÍLIO DE NORONHA MATUTINO FLÁVIA RIBEIRO BARBOSA 
RAMOS

EMEF MARCÍLIO DE NORONHA VESPERTINO MARILENE FERRO SIMONASSI 
RODRIGUES 

EMEF MARCÍLIO DE NORONHA VESPERTINO ANDERSON LUIZ BARBOSA

EMEF JOÃO PAULO SOBRINHO MATUTINO SONEIDE FONSECA MORAES

EMEF JOÃO PAULO SOBRINHO MATUTINO TEREZA REGINA MURARI 
POLEZE

EMEF JOÃO PAULO SOBRINHO VESPERTINO DOUGLAS SETUBAL LESSA

EMEF JOÃO PAULO SOBRINHO VESPERTINO MARIA ELIZETE RIBET HARA

EMEF FRANCISCO DE ASSIS 
PEREIRA

MATUTINO RICARDO BRAZ BALDAN

EMEF FRANCISCO DE ASSIS 
PEREIRA

VESPERTINO GILSARA SOUSA RECLA

EMEF FRANCISCO DE ASSIS 
PEREIRA

VESPERTINO ISAC MONTEIRO DA SILVA

EMEF FRANCISCO DE ASSIS 
PEREIRA

VESPERTINO MARILÉIA GOBBI

EMEF DRº TANCREDO DE ALMEIDA 
NEVES

MATUTINO EDIVALDO MACHADO SANTANA

EMEF DRº TANCREDO DE ALMEIDA 
NEVES

MATUTINO FABIANA PANDINI RODRIGUES

EMEF DRº TANCREDO DE ALMEIDA 
NEVES

MATUTINO CHRISTIANA ALMEIDA SALLES

EMEF DRº TANCREDO DE ALMEIDA 
NEVES

VESPERTINO ROSILEIA NIERO DA VITORIA

EMEF DRº TANCREDO DE ALMEIDA 
NEVES

VESPERTINO SHEILA DIAS MONTEIRO

EMEF DRº TANCREDO DE ALMEIDA 
NEVES

NOTURNO MOISES RODRIGUES DOS 
SANTOS


